
KUPNÍ SMLOUVA 
č. smlouvy prodávajícího 22/06/2023/JT 

č. smlouvy kupujícího S-0025/00069892/2023 
 
FORMICA CZ, s.r.o. 
se sídlem Obchodní 126, 251 01 Čestlice, Česká republika 
IČO: 285 293 75 
DIČ: CZ28529375 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 148236 
zastoupená: pan Jiří Bejček, jednatel společnosti 
dále jen „prodávající“ 
 
a  
  
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 
se sídlem gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno, Česká republika 
IČO: 00069892 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. Pr 1166 
zastoupená: Mgr. Roman Hájek, ředitel  
dále jen „kupující“ 
 
uzavírají tuto kupní smlouvu dle § 2079 ve spojení s ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník: 
 
Čl. 1 Úvodní prohlášení a předmět smlouvy 

1) Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu dále specifikované zařízení a kupující 
jej kupuje do svého vlastnictví, a to 1 ks archové řezačky – BaumannPerfecta 80 
v konfiguraci:  

a) 2 nože, kvalita HSS, 
b) sada dořezových lišt,  
c) antikorozní boční stoly (levá + pravá strana), min. velikost stolu 620 x 820 mm,  
d) vzduchová jednotka pro stůl i boční stolky s ventilátorem,  
e) barevná dotyková obrazovka min. 18,5″,  
f) ovládací plocha s jednoznačnými symboly,  
g) možnost vytváření programů,  
h) animace řezacího programu s vyznačením směru otáčení,  
i) automatický diagnostický software, textové označení chyby na displeji,  
j) vícekanálová světelná závora, mechanická ochrana přeběhu nože,  
k) obouruční spouštění řezu,  

přičemž bližší specifikace parametrů zařízení je přílohou č. 1 k této smlouvě (vše 
společně dále též „zařízení“). 

2) Prodávající prohlašuje, že zařízení odpovídá následujícím parametrům, a sice: 
a) celoplošně uzavřený řezací stůl s antikorozní úpravou,  
b) boční lineární vedení sedla,  
c) robustní a bezúdržbový pohon nože,  
d) bezpečné a rychle působící zařízení pro výměnu nože. 

3) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn disponovat se zařízením pro naplnění této 
smlouvy. 

4) Kupující bere na vědomí, že splnění parametrů zařízení je závislé na použitých 
materiálech, na produktu a jeho vlastnostech, obsluze zařízení, jakož i podmínkách, 



v nichž je zařízení provozováno a dalších obdobných okolnostech. 
5) Smluvní strany si sjednaly jakožto místo plnění Divadelní 3499, 272 01 Kladno. 

 
Čl. 2 Kupní cena 

1) Kupní cena za zařízení je sjednána celkem ve výši 995.000,- Kč bez DPH, DPH 21 % 
ve výši 208.950,- Kč, tj. kupní cena včetně DPH 21 % celkem ve výši 1.203.950,- Kč 
(uvedená částka včetně DPH dále též „kupní cena“). 
Kupní cena v sobě zahrnuje dále uvedené náklady (dále též „vedlejší náklady“), a to 
instalaci zařízení, stěhování zařízení v místě dodání a zaškolení 3 zaměstnanců 
kupujícího v obsluze a údržbě zařízení.   

2) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu prodávajícímu na základě faktury vydané 
prodávajícím, a to následovně: 

a) částku ve 100% výši, to je 1.203.950,- Kč s DPH do 30 dní od předání zařízení. 
3) Povinnosti kupujícího uvedené v čl. 2 odst. 2 této smlouvy jsou splněny, pokud jsou 

uvedené částky v příslušný den připsány na účet prodávajícího. 
4) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše DPH dopadající na realizaci této 

smlouvy bude automaticky ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuálně platné 
zákonné výši dle příslušných právních předpisů. 

5) Kupující výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy disponuje dostatečnými 
finančními prostředky pro účely splnění této kupní smlouvy, zejm. pak pro účely úhrady 
kupní ceny. 

 
Čl. 3 Práva a povinnosti prodávajícího 

1) Prodávající se zavazuje předat a instalovat zařízení kupujícímu v provozovně 
kupujícího na adrese Divadelní 3499, 272 01 Kladno, a to nejpozději do 30. 11. 2023, 
přičemž volbu konkrétního dne předání má prodávající. Kupující je povinen na výzvu 
prodávajícího převzít zařízení i před uvedeným termínem. V této souvislosti kupující 
prohlašuje, že osoby přítomné v místě předání zařízení, jsou oprávněny a zmocněny k 
převzetí zařízení jménem a na účet kupujícího.  

2) Prodávající spolu se zařízením dodá kupujícímu návod k obsluze. 
3) O předání zařízení bude sepsán zástupcem prodávajícího Předávací protokol, který 

podepíše zástupce prodávajícího a kupujícího (dále jen „Předávací protokol“). 
V Předávacím protokolu obě strany stvrdí datum předání zařízení a odsouhlasí 
parametry a celistvost dodávky. 

 
Čl. 4 Práva a povinnosti kupujícího 

1) Kupující je povinen zaplatit kupní cenu v souladu s čl. 2 této smlouvy. 
2) Kupující je povinen určit osoby odpovědné za provoz zařízení. 
3) Dále je kupující povinen určit vhodné místo, zejm. suché, temperované a větrané, pro 

instalaci zařízení s připojením dle technické specifikace zařízení. 
4) Kupující má právo na obdržení návodu k zařízení. 
5) Kupující je povinen používat zařízení v souladu s návodem k obsluze. 
6) Kupující není oprávněn zařízení před tím, než se stane jeho vlastníkem, zcizit, ani zatížit 

právy třetích osob (zejm. zástavními, nájemními) a ani jej půjčit či předat třetí osobě. 
V případě, že by kupující porušil tuto svou povinnost dle čl. 4 odst. 6, nebo svou 
povinnosti dle čl. 4 odst. 7 této smlouvy, stává se kupní cena splatná celá najednou, a to 
okamžikem porušení příslušné povinnosti, a všechny povinnosti předcházející splatnosti 
kupní ceny (včetně podpisu protokolů), jakož i započetí běhu záruční doby, se považují 
za splněné.  



7) Kupující je oprávněn zahájit běžné užívání zařízení (tj. výrobu na zařízení) až po předání 
zařízení a podepsání protokolu o předání zařízení, který bude způsobilým podkladem 
pro úhradu kupní ceny a pro započetí běhu záruční doby. Do doby splnění těchto 
podmínek není kupující oprávněn zařízení užívat, k tomu je oprávněn pouze 
prodávající. 

 
Čl. 5 Záruka 

1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení po dobu 12 měsíců ode dne 
předání zařízení. 

2) Záruka se nevztahuje na gumové a pryžové díly, na díly z obdobných materiálů, ani na 
opotřebení dílů běžným provozem, ani spotřební díly. Záruka se dále nevztahuje na díly 
poškozené manipulací, jež byla v rozporu s návodem k obsluze zařízení, na díly 
poškozené neodbornou obsluhou zařízení, dále na díly poškozené použitím spotřebního 
materiálu, který není doporučen výrobcem, ani na díly poškozené živelnými 
pohromami, vodou, povodní, požárem, poruchami elektrické sítě, bleskem, 
mechanickými silami mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, působením vysokých 
teplot či kolísáním teplot, pádem zařízení ani jiným obdobným způsobem.  

3) Servis zařízení smí být prováděn výhradně servisními techniky, zaměstnanci 
prodávajícího, případně jím pověřenými osobami. 

4) Záruka poskytovaná prodávajícím zaniká v následujících případech: 
a) jestliže o to kupující prodávajícího výslovně písemně požádá, 
b) jestliže bude zařízení provozován v rozporu s postupy uvedenými v návodu 

k obsluze, 
c) jestliže dojde k závadám, které byly způsobeny neodborným zásahem do zařízení 

ze strany pracovníků kupujícího či třetích osob, či byly způsobeny krádeží, 
živelnými pohromami, vodou, povodní, požárem, poruchami elektrické sítě, 
bleskem, mechanickými silami mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, působením 
vysokých teplot či kolísáním teplot, pádem zařízení či jiným obdobným způsobem, 

d) jestliže kupující bez vážného důvodu neumožní servisním pracovníkům 
prodávajícího přístup k zařízení, 

e) jestliže dojde k zásahu nebo opravě zařízení třetí osobou, 
f) jestliže uplyne doba uvedená v čl. 5 odst. 1 této smlouvy. 

5) Za neoprávněně nahlášenou závadu se pro účely této smlouvy rozumí taková situace, 
kdy se jedná o nesprávné seřízení zařízení (tj. k odstranění by postačila manipulace se 
seřizovacími prvky zařízení), dále o závady, na než se nevztahuje záruka, dále situace 
vzniklé v důsledku závady v kvalitě spotřebního materiálu, způsobené nedodržením 
doporučených materiálů a postupů, závady způsobené neodborným zásahem do zařízení 
ze strany pracovníků kupujícího či třetích osob, situace, kdy se jedná o díly poškozené 
manipulací, jež byla v rozporu s návodem k obsluze zařízení, díly poškozené 
neodbornou obsluhou zařízení, dále díly poškozené použitím spotřebního materiálu, 
který není doporučen výrobcem, ani na díly poškozené živelnými pohromami, vodou, 
povodní, požárem, mechanickými silami mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, 
působením vysokých teplot či kolísáním teplot, pádem zařízení ani jiným obdobným 
způsobem, jakož i situace, kdy zařízení řádně funguje. 

6) O neoprávněně nahlášené závadě a servisním zásahu s ní spojeném bude servisními 
pracovníky prodávajícího sepsán zvláštní protokol, který bude podkladem pro fakturaci 
dle platného ceníku servisu prodávajícího. 

 
 
 



Čl. 6 Výhrada vlastnictví a přechod nebezpečí škody 
1) Smluvní strany se dohodly na tom, že zařízení zůstává až do úplného zaplacení kupní 

ceny kupujícím ve výlučném vlastnictví prodávajícího a to i tehdy, pokud již došlo 
k jeho předání. 

2) Kupující nabude vlastnické právo k zařízení za splnění následujících dvou podmínek, 
jednak úplné zaplacení kupní ceny a jednak předání zařízení prodávajícím kupujícímu 
na sjednaném místě. 

3) Okamžikem započetí umísťování zařízení do místa plnění dochází k přechodu 
nebezpečí škody, zejm. v důsledku požáru, vandalismu a jiných okolností nezávislých 
na jednání prodávajícího, na zařízení na kupujícího. V plném rozsahu pak přechází 
nebezpečí škody na zařízení na kupujícího okamžikem předání zařízení. V případě, že 
kupující nepřevezme zařízení ve sjednané době, přechází nebezpečí škody na zařízení 
v plném rozsahu již dnem, kdy prodávající umožnil kupujícímu se zařízením nakládat a 
kupující porušil smlouvu tím, že zařízení odmítl převzít. 

4) Kupující je do okamžiku nabytí vlastnického práva k zařízení povinen po celou dobu 
zajistit označení zařízení jakožto výlučného majetku prodávajícího a učinit všechny 
kroky k odvrácení případných nároků či práv vznesených ze strany třetích osob vůči 
zařízení z důvodu pohledávek těchto třetích osob vůči kupujícímu nebo z jiných 
obdobných důvodů, zejm. před případným postižením v rámci výkonu rozhodnutí, 
exekuce, insolvence apod. V opačném případě je povinen na výzvu prodávajícího 
uhradit celou kupní cenu zařízení uvedenou v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, popř. je 
prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 
Čl. 7 Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se kupující ocitne v prodlení 
s úhradou byť jen části kupní ceny po dobu delší než 30 dnů. Odstoupením dle tohoto 
odstavce není dotčeno právo prodávajícího požadovat případnou náhradu škody, ani 
smluvní pokuty dle čl. 7 této smlouvy.  

2) Pro případ realizace odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího, souhlasí kupující 
s tím, že již zaplacená část kupní ceny může být započítána na úhradu smluvní pokuty, 
jakož i na pohledávky z titulu náhrady škody, případně úrok z prodlení. Zbylou částku 
je prodávající povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů, vrátit kupujícímu, 
tuto povinnost však nemá, pokud prodávajícímu ještě nebylo vráceno zařízení, pakliže 
již bylo kupujícímu předáno. Naproti tomu kupující je povinen bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 5 dnů, vrátit prodávajícímu zařízení, pokud již bylo kupujícímu předáno. 

3) Kupující je povinen v případě prodlení s úhradou, byť jen části kupní ceny, uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z té části kupní 
ceny, s níž je kupující v prodlení. Případnou vzniklou škodu je možno vymáhat 
samostatně v plné výši vedle těchto smluvních pokut. 

4) Kupující je povinen v případě prodlení s úhradou, byť jen části kupní ceny po dobu delší 
než 30 dnů uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny. Případnou 
vzniklou škodu je možno vymáhat samostatně v plné výši vedle této smluvní pokuty. 

5) Ustanoveními tohoto článku není dotčeno právo prodávajícího požadovat úroky 
z prodlení, a to ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

 
Čl. 8 Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že za vyšší moc se podle této smlouvy považují kromě 
zákonem stanovených případů vyšší moci i okolnosti jako je ukončení činnosti výrobce 
zařízení, pozastavení dodávek výrobcem zařízení, dále též epidemie a pandemie, jakož 
i případná omezující opatření přijímaná státy a státními orgány, jakož mezinárodními 



organizacemi v souvislosti s epidemiemi a pandemiemi. V případě výskytu vyšší moci 
se po dobu její trvání pozastavuje běh lhůt pro plnění povinností prodávajícího dle této 
smlouvy, přičemž v takovém případě nenastává odpovědnost za škody či újmy 
v důsledku toho vzniklé. 

2) Smluvní strany se dohodly, že prodávající odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti 
s touto smlouvou maximálně do výše 50 % z kupní ceny zařízení, to neplatí, jde-li o 
újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Prodávající žádným způsobem 
neodpovídá za jakékoliv porušení smlouvy, pokud nebylo v moci prodávajícího tomuto 
porušení zabránit. Prodávající žádným způsobem neodpovídá za ušlý zisk, úroky 
zaplacené kupujícím nebo splatné, ztrátu zakázek, následné škody nebo ztráty nebo 
výdaje v důsledku přerušení činnosti. Prodávající neodpovídá za nepřesné uvedení 
skutečností ať již nedbalostní nebo jiné.  

3) Kupující touto smlouvou zároveň výslovně zmocňuje prodávajícího k převzetí zařízení 
v provozovně kupujícího, event. na jiném místě, na které bude zařízení přemístěno, a to 
i bez jeho součinnosti, a to vše v případě, kdy kupujícímu z jakéhokoli důvodu vznikne 
povinnost vrátit prodávajícímu zařízení. Toto zmocnění nezaniká ani v důsledku 
odstoupení od této smlouvy, ani v případě, kdy dojde k zániku této smlouvy z jiného 
důvodu. 

4) V případě prodlení kupujícího s úhradou, byť jen části jakékoli platby (nejen 
v souvislosti s touto smlouvou) vůči prodávajícímu, je prodávající oprávněn pozastavit 
jakékoli plnění z této smlouvy, včetně plnění ze záruky. V takovém případě není 
prodávající v prodlení se splněním svých povinností. 

5) Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě. To platí 
i pro ujednání, kterým by se strany vzdávaly požadavku na písemnou formu. 
K ujednáním v jiné, než písemné formě nebude přihlíženo.  

6) Postup dle ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku, tj. možnost zachycení 
ujednání v potvrzení jedné smluvní strany s účinky uzavřené smlouvy se vylučuje.  

7) Aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 občanského se vylučuje. Za přijetí nabídky bude 
považováno výlučně její úplné přijetí bez jakýchkoli změn, doplnění nebo dodatků. 
Jakákoliv odpověď s dodatkem či odchylkou nemá účinky přijetí nabídky.  Nabídka a 
přijetí ke své závaznosti pro smluvní strany vyžadují písemnou formu. 

8) Tato smlouva vyjadřuje úplný obsah smlouvy. Aplikace jakýchkoliv obchodních 
podmínek kterékoliv ze stran se v plném rozsahu vylučuje. 

9) Strany prohlašují, že neopomněly ve smlouvě ujednat žádné další náležitosti, jež by 
měly být ve smlouvě ujednány. V otázkách neupravených se práva a povinnosti stran 
řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a dalšími 
právními předpisy České republiky.  

10) Neexistují žádná další vedlejší smluvní ujednání, kterými by strany měly být vázány. 
Případná taková ujednání se uzavřením této smlouvy zrušují. 

11) Strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. Změna okolností nemůže přivodit změnu práv a povinností 
smluvních stran. Právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu § 1765 odst. 
1 občanského zákoníku a možnost změny či zrušení závazku soudem podle § 1766 odst. 
1 občanského zákoníku se vylučuje. 

12) Strany se vzdávají práva na neúměrné krácení ve smyslu § 1793 a násl. občanského 
zákoníku. 

13) Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1899 odst. 2 občanského zákoníku. 



14) Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že všechny případné spory vzniklé z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní budou s konečnou platností rozhodovány u obecného 
soudu v ČR příslušného dle sídla prodávajícího. 

15) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě neplatnosti nebo neúčinnosti jednotlivých ustanovení této smlouvy nebudou 
ostatní ustanovení této smlouvy dotčena. Smluvní strany se v případě neplatnosti 
některého ustanovení této smlouvy zavazují takovéto ustanovení nahradit novým, 
platným ustanovením. 

16) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb. 
17) Tato smlouva je vyhotovena v jedné digitální kopii opatřené platnými digitálními 

podpisy obou stran. Oboustranně podepsanou kopii obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
V Praze dne     V Kladně dne 
 
  
 
 
 
_______________________   ____________________________________ 
Jiří Bejček (jednatel)   Roman Hájek, ředitel 
 
FORMICA CZ, s.r.o.   Středočeská vědecká knihovna v Kladně,  

příspěvková organizace 
 

Příloha:  
- č. 1 technické parametry zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 
 
Základní technické parametry zařízení stohová řezačka na karton Baumann Perfecta 80 
 
Maximální šířka řezu:    800 mm 
Maximální délka zadního stolu:  920 mm 
Výška stolu:     870 mm 
Maximální výška stohu:   120 mm  
Zbytkový řez:     18 mm (s odstraněnou lištou lisovadla) 
Rychlost posunu sedla:   300 mm/s 
Nastavitelný přítlak lisu:   2–30 kN 
Hmotnost netto:     2 000 kg 


		2023-06-21T09:10:45+0200
	Jiří Bejček


		2023-06-21T09:49:40+0200
	Roman Hájek




